

Objeto: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa para o fornecimento de combustível no município de Rio Branco-AC para atender as demandas da SEDS.

Valor Global: É de R\$ 252.700,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e setecentos reais)

Prazo: O Contrato terá vigência da data de sua assinatura a 31 de dezembro de 2014.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Programa de Trabalho: 722.002.2865.0000

Elemento de Despesa: 33.90.39.00

Fonte de Recurso: 100

Data da Assinatura: 08 de janeiro de 2014

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa, Farhat & Farhat Ltda. - ME. Representada pelo Senhor Said Farhat.

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007-B/2014

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.310/2013 – CPL 03

PROCESSO Nº 0027311-5/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

FERRAMACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.284.806/0001-59, Inscrição Estadual nº. 01.002.628/001-67 estabelecida na Avenida Nações Unidas, 1167, Bairro Bosque, Rio Branco-AC, neste ato representada pelo senhor JOSÉ EDSON CATARIM, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da cédula de identidade RG nº. 4.637.733-8/SSP-PR e inscrito no CPF sob o nº. 421.268.602-30, residente e domiciliada na Rua Chico Mendes, 116, Bairro Conquista, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Alicate Universal "8" eletricitá cabo isolado	UND	03	32,00	96,00
07	Arrebite médio 3x11	UND	100	0,19	19,00
08	Arrebite pequeno 3x9	UND	100	0,15	15,00
32	Chave Philips 6x125mm aço vanádio haste níquelada e cromada, cabo em polipropileno, ponta fosfatizada, lâmina redonda tipo fenda cruzada "Philips.	UND	04	9,90	39,60
45	Fechadura para armário completa, cilindro super reforçado para móveis 861/31mm com chave	UND	30	6,80	204,00
VALOR TOTAL					R\$ 373,60

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 013-E/2014

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1311/2013 – CPL 06

PROCESSO Nº. Nº 0027308-2/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

ARNALDO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 04.517.439/0001-47, Inscrição Estadual, nº 01.000.029/001-45, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 380, Bairro Centro, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
19	Cartolina cores variadas	FLH	600	0,34	204,00
35	Fita adesiva transparente 45mm x 45m, larga	UND	700	1,94	1.358,00
TOTAL					1.562,00

SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 014-A/2014**

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1513/2013 – CPL 03

PROCESSO Nº. Nº 0031476/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado com CNPJ/MF nº.07.338.922/0001-52, Inscrição Estadual nº 01.019.661/001-79, estabelecida na Rua dos Lírios, 87, Bairro Tropical, Rio Branco-AC, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor RYNALDO LÚCIO DOS SANTOS, Brasileiro, Casado, Administrador, RG 3.866.636-3-SSP-PR, CPF 251.029.402-44, residente e domiciliado na Rua dos Lírios, 87, Bairro Tropical, Rio Branco-A

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	<p>Notebook – Configuração Mínima: Processador de núcleo duplo de no mínimo 2.6GHz com cache mínimo de 3Mb, barramento de 1066MHz, compatível com aplicações de 64Bits, 03 USB 2.0 ou superior, 1 VGA, 01 orta RJ-45, entrada para microfone, fone de ouvido, áudio line-in, autôfalantes estéreo, 01 e-sata, Leitor de Cartão Múltiplo, memória de 04 (quatro) Gb tipo DDR3-SDRAM compatível com o processador e a placa mãe, 02 DIMMS, 01 (um) disco rígido interno com capacidade de 500 Gb, velocidade de rotação mínima de 5.400 RPM, 01 (uma) unidade de DVDRW 4,7 Gb, compatível com padrões DVD±RW, DVD±R, DVDROM, CD-RW, CD-R, CD-ROM; Vídeo: compartilhar pelo menos 384Mb; Controlador de rede Gigabit integrado, padrão de rede 10/100/1000Base – TX, WLAN 802.11a/g/n e Bluetooth 2.0, LCD 14" WXGA resolução 1440 x 900, Mouse Touchpad. Acompanhar mouse sem fio ótico, wireless ou bluetooth com 2 (dois) botões para seleção (click) e 1 (um) botão de rolagem (scroll), resolução de 800 dpi, possuir o mesmo padrão de cor do objeto, Teclado Padrão Windows ABNT-2 (possuir todos os caracteres da língua portuguesa/Brasil) ou Padrão Windows Internacional, teclado numérico embutido, Bateria de íon de lítio, 6 (seis) células, alerta de carga mínima com aviso sonoro e sistema de economia de energia, Peso com bateria não ultrapassar 2,5 kg. Itens Inclusos: Cabo de força, guia de instalação e CD com drives em português, Mouse sem fio e maleta para transporte. O objeto deverá possuir drivers de instalação compatíveis com Windows 7 e pelo menos uma distribuição de Linux. O objeto, bem como seus componentes/periféricos, deverá ser original de fábrica (sem uso, reforma ou recondicionamento); O objeto deverá ser entregue com cabos, adaptadores e conectores necessários ao perfeito funcionamento do mesmo; Garantia: Em atendimento ao art. 18 do Código de Defesa do Consumidor, por se tratar de bem durável, o proponente deverá ofertar garantia mínima de 12 (doze) meses, independentemente de garantia estendida pelo revendedor ou fabricante, para o equipamento como um todo, para reposição de peças que comprovadamente venham a apresentar algum defeito proveniente de fábrica, e para serviços de mão-de-obra. Caso a Assistência Técnica condene o objeto por perda total, o mesmo deverá ser substituído por outro, com características e capacidades iguais ou superiores, sem nenhum custo adicional para a Contratante. Informar na proposta Marca e Modelo do objeto, para que os técnicos do Órgão Solicitante possam, através de Parecer Técnico, identificar e constatar as configurações cotadas.</p>	UND	02	2.200,00	4.400,00
TOTAL					4.400,00

## SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 014-B/2014**

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1513/2013 – CPL 03

PROCESSO Nº. Nº 0031476/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

M. S. MOREIRA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 02.950.813/0001-78, Inscrição Estadual 01.000.328/001-06, sediada na Avenida Nações Unidas, 563, Bairro Boque, neste ato representado pelo Senhor MÁRCIO SALES MOREIRA, brasileiro, solteiro, inscrito no RG sob o número 6.081.597-SSP/MG e CPF nº 000.624.696-65, residente e domiciliado na Estrada Dias Martins, 589, Bairro Estação Experimental, Rio Branco-AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	<p>Impressora Multifuncional Laser Monocromática: Funções: Imprimir, digitalizar e copiar. Velocidade de impressão: mínimo de 20 ppm; Tempo de saída da primeira página Não ultrapassar 10 segundos; Ciclo de funcionamento de 8.000 páginas/mês; Capacidade de entrada de papel padrão 250 folhas; Capacidade de saída de papel 125 folhas; Opção de Saída: frente e verso; Resolução de impressão 1.200 x 1.200 dpi; resolução de cópia 600 x 600 dpi; tipos de papel: A4, Ofício, carta, executivo, ISO B5, A6, envelope, transparências, etiquetas, papel reciclado, cartão; Scanner: resolução de 600x 600dpi (máximo de 1.200 dpi); alimentador automático de documento (ADF); Conectividade padrão rj-45 ethernet 10/100 e usb 2.0.; Número de cartuchos de impressão 1 (um) preto; emulação postScript padrão PCL5 e 6; Requisitos elétricos: tensão de entrada 110-127 v; Itens inclusos: Cartucho (toner) para 1.500 páginas, mídia e manual de instalação em português. Compatibilidade: Conformidade com o padrão Energy Star; O objeto deverá possuir drivers de instalação compatíveis com Windows Vista Business Service Pack 1 e pelo menos uma distribuição de Linux. Outros Requisitos: O objeto deverá ser original de fábrica. Não será aceito objeto recondicionado. O objeto deverá ser entregue com cabos (comunicação e alimentação), e adaptadores necessários ao perfeito funcionamento do mesmo. Garantia: Em atendimento ao art. 18 do Código de Defesa do Consumidor, por se tratar de bem durável, o proponente deverá ofertar garantia mínima de 12 (doze) meses, independentemente de garantia estendida pelo revendedor ou fabricante, para o equipamento como um todo, para reposição de peças que comprovadamente venham a apresentar algum defeito proveniente de fábrica, e para serviços de mão-de-obra. Caso a Assistência Técnica condene o objeto por perda total, o mesmo deverá ser substituído por outro, com características e capacidades iguais ou superiores, sem nenhum custo adicional para a Contratante. Informar na proposta Marca e Modelo do objeto, para que os técnicos do Órgão Solicitante possam, através de Parecer Técnico, identificar e constatar as configurações cotadas.</p>	UND	01	892,00	892,00
TOTAL					892,00